In aère versetur calido & sicco. Victus sit tenuis, & paucus; & famem aliquando sustineat. Vitet repletionem, & omnes cibos crassos & tenaces, qualis caseus & legumina. Cibi condiantur semine anisi, feniculi, cymini, petroselini. Potus sit vinum & cerevisia mediocis. Exercitium sit moderatum. *Henr. Reg. apud Theodor. Craanen in Observ. Medic.*

Hypochondriacus queritur de tinnitu aurium, putat se audire sonitum campanæ, vel strepitum aquæ; quandoque cessat, sed subito recurrit.

Hypochondriacus queritur de tinnitu aurium, & putat se audire sonitum campanæ ab humorum inordinata fermentatione; hypochondriaci etenim sanguine gaudent fermentescibili. Causa est visciditas flatibus generandis apta, & variis obstructionibus conficiendis idonea. Hinc conveniunt stomachi acidum absorbentia, qualia sunt omnia anti hypochondriaca. Sal volatile C. C. bis vel ter sumi potest in Septimana in prandio. Sic sudorifera hic erunt insignis effectus: Enemata etiam possunt applicari cum emolumento. Externè sal rostitus auribus applicetur. Scarificatio aurium singulis mensibus instituat, ut & v. sectio in pollice pedis, vel manus, ac vesicatoriam item noctæ applicetur. *Joan. Jac. Waldschmidt, in Prax. Med. ration.*

Obauditio.

Nobilis puer annorum 12. hæreditario catarrho obnoxius, incompositaque victus ratione usus, annis elapsis surdus evasit. Verùm medicis remediis adhibitis imminutus est affectus, ita ut nunc surditas ter dici possit, magisque læditur quoad aurem sinistram, idque ex confluxu catarrhi ad aures, tympanum humectantis, atque ita repercussionem aëris impediens.

De sanitate perfecta spes luculenta est: quod conjectare licet ex juvenamento à medicamentis etiam non admodum validis suscepto, reliquis sensibus satis bene se habentibus. Adde quod epileptici juvenamentum ex mutatione aëris, & ætatis suscipiunt, multo magis hic affectus, qui levior longè est.

Primò itaque purgandum est totum corpus, tunc caput; fluxio divertenda, materia fluxa resolvenda, & tandem cerebrum exsiccandum, & roborandum. Venæ sectio in hac tenella ætate non permittitur; cum imprimis morbus sit potius frigidus. Neque opus erit hirudinibus. Fonticulus, purgato toto corpore, inuratur brachio sinistro: quem si respuat, recuperatâ sanitate, occludere poterit. Non est opus alio fonticulo. Contumaci tamen existente affectu, injuri etiam posset coxæ dextræ; & tandem occipitio. Frictiones, & ligaturæ, tanquam revulsorium præsidium locum habent: sicut tempore matutino, & vespertino etiam, potissimum post somnum, cum linteo aspero suffitio thure, mastiche, &c.

Ff 3 In

In corporis purgatione cogitandum est qua arte decipiatur puer. Secus enim respuerit medicamenta, cum adhorreat à dulcibus. Effet ad rem manna cum jure: sed non admittet. Si assuesceret pilulis cum panatella, essent ex usu pil. mastichinæ, de Aloe, Alephanginæ &c. Si non possit, vel abhorreat, pilulis addetur Diacydonium, cum senna vel cremor Tartari cum jure gallinæ, vel Galli antiqui. Ex usu essent etiam Beta, Caricæ, pruna, &c. Si magna copia sumantur, addito saccharo non depurato, vel melle; verum ab his fortasse gustus abhorrebit. Præparatio fiet oxymel. s. syr. de betonica. &c. Si hæc non admittat, detur decoctum ex betonica, seminibus citri, rore marino, calendula, floribus borraginis, & violarum: vel præparantium loco, victus erit, qui corpus ad purgationem disponat: quales erunt cappareus cum aceto, feniculum, asparagi &c. Purgatio erit instituenda blandioribus, non dulcibus, neque ingrati saporis. Ad rem erunt mechoacanna, jalappa, sal, & cremor Tartari, pulvis myrobalsanorum, turbiti &c. Ex aliquo horum parandi erunt morselli, cum jure, exempli causa: si sumatur scrup. j. mechoacan. vel jalappæ, cum portione agarici trochiscati, & saccharo in aliqua aqua soluto ex qua paratur morsellus, à quo jusculum aliquod sumat, vel sic medicamentum in simplici jusculo exhibeatur, vel cum conserva cydoniorum, ros. aut viol. &c. Secundo purgetur corpus, iterum præparatione præmissa, jure alterato flor. rorismar. flor. lavendul. & cardui benedicti. Præterea purgantibus erit utendum pro diversione: Diarthea enim tollit sordiditatem. Capitis evacuatio potius per os, quam per nares erit tentanda, propter meatum illum ab auribus ad palatum pertinentem. Hæc erunt modò leviora, modò generosiora. Validiora hyeme ex mastiche nempe atrita dentibus, cortices aurantiorum, limonum, frustum feniculi, vel semina ejusdem linteo inclusa madefacto aceto; vel parandum erit ex nuce moschata, origano & alijs masticatorum. Præterea attingi poterunt radices faurium gossipio madefacto aqua bis destillata ex carduo benedicto, & origano, ita ut repetatur destillatio, affusis facibus. Interim etiam per nares aliqua evacuatio tentanda est: abstinendo tamen à pulveribus, & validioribus omnibus, quæ sternutamentum excitare possunt, sufficit attractio succi betæ, parietariæ &c. Quod si ex succorum attractione contingeret sternutamentum, indantur potius cortices aurantiorum vel citriorum & limonum, & intus extraque oleo amygd. dulcium inungantur nares. His peractis de majori capitis exsiccatione erit cogitandum: quod præstabit aquæ Thermales interius sumptæ. A quibus tamen abstinere consultius censeo, cum quia non poterit sufficientem earum copiam perducere, tum quia validius sunt remedium, quam hæc ætas ferre possit. His præferrem decoctum columbæ turricolæ paratum ex salsa, china, & sassafras. Sed præ cæteris probatur viscus quercinus, & buxus, addendo etiam alia cephalica, flores scilicet rosis marini, calendulam, salviam, betonicam, quibus addantur sonchus, & cichorium. Detur hoc decoctum horis matutinis, à quo in lecto bene tegatur ad sudorem usque. Pro insensibili capitis evacuatione, exterius erit perfundendum caput lixivio alterato betonica, rore marino, & lavendula, vel aquis Thermalibus, ex quibus etiam fiet stillicidium supra suturam coronalem, & in occipitio, nec non totum corpus in ipsis immergetur. Aquæ sint non adeo calidæ, quales Aponcenses, neque emollientes quales sunt B. Helenæ: præferantur potius Lastrenses, & D. Petri. Tandem suffumigium per tubulum in aures, & potissimum in sinistram erit admittendum, paratum ex aquis Apo-

nenibus, vel decocto ex vino albo, cum aceto, & radicibus cucumeris sylvestris, bryoniæ, & cyclaminis, addita betonica, suffitus etiam per os duci poterit ex thure, & mastiche, addito pulv. ros. & santalorum. Capillis inspergantur pulveres exsiccantes ex floribus lavendulæ, & calendula; addit rosas siccas, & portione agarici trochiscati. Vel pileolus paratur intersutus, supposito gossipio, ex pulveribus Xitoloos, betonica, & rorismarini, cum portione agarici trochiscati. Item duci poterit supra caput cochlear cum carbonibus: qua ratione à pannis cera cluci solet supposita charta. In aures instillentur Aquæ Cardui benedicti, & origani, Oleum amygd. amarar. cum sp. rorismarini. Allium coctum sub cineribus ex usu est. Ut & pinguedo illius Avis, quæ Strabulo dicitur, vel pinguedo anguillæ, quæ ita solet parari. Sumitur Anguilla, & aromatibus conditur, postea assatur, & pinguedo manans ad usum colligitur. Tandem caput erit intrinsecus corroborandum, conserva Anthos, betonica, & florum lavendulæ, æstivo tempore, addita paucâ conservâ rosaceæ. Vel fiant morselli ex speciebus Diambæ, Diamoschi, Diamargarit. frig. cum corall. & saccharo in aqua borraginis, & betonicae soluto.

In victu abstineat à piscibus, fructibus dulcioribus, acetariis, & lactuca potissimum. Abstineat ab usu vini copiosi & generosi. Si posset omnino ab eo abstinere, consultius esset, cujus loco uti posset mulsâ aliqua medicata. Ventos fugiat, & potissimum Austrinos, præsertim capite aperto. Exercitia valida vitet, imprimis partium superiorum. Quotidie alvus respondeat, vel sponte vel cum aliquo Diacydonio præparato. Aërem mutet in sicciorem. Hæc dicta volui in salutem Illustrissimi Patientis. *Benedicti. Silvatic. Consil. & Respons. Medic. Centur. 2.*

Auditus difficultas post Morbum Hungaricum.

Puer duodecimum annorum laboravit ante triennium morbo Hungarico, hunc excepit auditus difficultas in hunc usque diem durans, ut ea etiam quæ proferantur à præceptoribus vix audiat.

Solent Febres malignæ judicari per sordiditatem, dum pori à fermento peregrino maligno obstruantur. Et hic quidem non est absque periculo, quoniam non tantum diu duravit, sed & obstructio fortis est, & totalis ferè. Conveniunt verò 1. Purgantia v. g.

℞. Extract. diacartham. ℥j. solve cum aq. ferpill. adde rhabarb. pulv. gr. viij. syr. diafer. Andera. ʒss. Misc. pro dosi. Dehinc sudorifera non negligantur, inter quæ conducunt Decoctum lignorum, &c. Pro corroboratione detur Spir. cephalicus, Tinctur. succin. Sp. formicar. Aq. Anhaltina interne, ad gutt. 12. vel 15. Externa non sint nimis acria, neque crassa, nec frigida aut calida, sed temperata. Commendantur verò Aq. Reg. Hungar. Aq. card. bened. de recenti herba ter vel plus destillata, cum gossipio auribus indita, vel item Spir. Tartari sassafratus. Vel & panis recens ex fornace extractus & cum aqua Anhaltina aspersus & applicatus. Moschata quoque non sunt infimæ fortis auribus immissa. Vel Aq. acouistica Myns. aut formicar. ob sal eorum volatile quod magnanimam efficit. Crato commendat axungiam serpentis, cum aq. card. bened. destill. & immisam. Pediluvia item non negligantur, & Potus Cofse diligenti sit in usa. Si omnis cura frustra adhibetur; videndum an mediante cornu audire patiens queat, quia per id propter flexuosum aëris motum surdastri sæpe optimè audiunt. *Joan. Waldschmidt in Prax. Med. ration.*

Audi;

Auditus gravitas post multos catarrhos.

Mulier 36. annorum, temperamento pituitoso prædita, præterita hyemæ catarrhis subinde laboravit, à quibus tamen circa principium mensis Februarii prorsus immunis evasit, sed tunc per paucos dies de leviori gravativo capitis dolore conquesta fuit, qui brevi evanuit, subsequente magno aurium tinnitu, cum tanta auditus gravitate, ut vix altos clamores audire posset, quæ auditus gravitas cum tinnitu jam per tres menses continuos remansit. Reliquo alioqui corpore bene valet, & menstrua statis periodis fluunt.

1. Afficitur in hac ægra instrumentum auditus secundum partem anteriorem.

2. Affectus duplex est: Auditus gravitas, & Aurium tinnitus. Illa est auditus imminutus ac difficilis, quo non nisi magni soni ab objectis externis moti audiuntur, leves verò non percipiuntur. Hic est sonitus molestus inter ipsas aures, à nullo externo objecto excitatus.

3. Gravis auditus causa est humor pituitosus versus utriusque auris interiora decumbens, & partim nervum acousticum compressione angustando sufficientem spirituum animalium influxum ad auris interiora prohibens: partim tympani liberum motum impediens. Hinc enim fit ut leves soni tympanum impeditum & inclusum aërem congenitum vix moveant, isque ex illis motus ob spirituum paucitatem non percipiatur, nec sensorio communi communicetur: fortes verò soni tympanum & inclusum aërem fortius quidem commoveant, sed motus tamen, ob spirituum paucitatem & nervi acoustici angustiam, tantum leviter sensorio communi communicatus percipiatur.

4. Tinnitus seu sibilus aurium fit à spiritibus vitalibus arteriolas aurium interiores transeuntibus, atque motu suo proximè vicinum, auri interiori inclusum, aërem congenitum simul etiam moventibus; cujus motus cum ob locum continentem à pituita, quæ versus aurium interiora decubuit, angustatum, liberè fieri nequeat, hinc dictus aër commotus continuo in tympanum impingit, ab eoque repercussus, in forma levis sibili seu tinnitu sensorio communi offertur.

5. Per tres circiter menses perdurarunt hi affectus, partim quia à pituitoso totius corporis temperamento fovetur causa proxima: partim quia pituita illa in parte affecta hærens ob crassitatem & frigiditatem ægrè dissipatur.

6. Licet hi affectus per se non magnum vitæ periculum minentur, attamen metuendum ne ingravescentes, tandem in absolutam & incurabilem surditatem desinant. Nam pituitosus humor, qui ad auditus organum decubuit, paulatim augeri poterit, & dissipatis tenuioribus partibus, adeo incrassescere, ut postea nullis remediis attenuari & rursus discuti queat. Si tamen curatio quamprimum instituat, spes est illum dissipatum iri posse, quia paucus est, ut ex eo liquet, quòd nullus adfit dolor sensitivus nec auditus omninò perierit.